
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.05.2020                     № 7/22 

 

 

 

О проекте решения Совета депутатов поселения Внуковское                              

«Об отчете об исполнении бюджета поселения Внуковское  

в городе Москве за 2019 год» 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.5, 264.6 36 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

поселения Внуковское, Решением Совета депутатов поселения Внуковское от 

20.08.2015 № 8/26 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории поселения Внуковское», 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов поселения 

Внуковское «Об отчете об исполнении бюджета поселения Внуковское в 

городе Москве за 2019 год» (далее – проект Решения) (Приложение 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения на 

15.06.2020  в 17 часов 00 минут в здании администрации поселения 

Внуковское по адресу: г. Москва, поселение Внуковское, пос. Внуково, д. 

50. 

3. В случае действия режима повышенной готовности на дату проведения 

публичных слушаний, назначить проведение публичных слушаний по 

проекту Решения на первый рабочий вторник после отмены на территории 

города Москвы в установленном порядке режима повышенной готовности 

в 17.00 часов и определить место проведения публичных слушаний -           

г. Москва, поселение Внуковское, пос. Внуково, д. 50, конференц-зал. 

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту Решения (Приложение 2). 

5. Обозначить сроки проведения публичных слушаний по проекту Решения 

Совета с даты опубликования настоящего решения до 14.06.2020 г. 

включительно. 



6. Определить, что прием предложений граждан по проекту Решения будет 

осуществляться через раздел «электронная приемная» на официальном 

сайте поселения Внуковское: http://vnukovskoe.ru/obratnaya-svyaz/. 

7. Поручить рабочей группе по проведению публичных слушаний по 

исполнению бюджета поселения Внуковское за 2019 год: 

- обеспечить информирование граждан о времени и месте проведения 

публичных слушаний; 

- организовать проведение публичных слушаний с соблюдением мер 

безопасности по профилактике коронавирусной инфекции; 

- результаты проведения публичных слушаний представить в Совет 

депутатов, опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте поселения Внуковское в сети 

«Интернет». 

8. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования поселения Внуковское. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Гусева А.К. 

 

                                                                      

 

             Глава поселения                                                     

 

 

                                                                                                                        

А.К. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 



 Приложение 1 

 к Решению Совета депутатов  

поселения Внуковское 

 от 27.05.2020 г. №7/22 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
 

от                      №  

 

 

Об отчете об исполнении бюджета поселения Внуковское   

в городе Москве за 2019 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом поселения Внуковское Положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в поселении Внуковское в городе Москве, 

утвержденного решением Совета депутатов поселения Внуковское от 22.05.2014г. 

№3/1, 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе 

Москве за 2019 год со следующими показателями: по доходам в сумме                  

1 163 118 109,69 рублей, по расходам в сумме 609 089 539,50 рублей, с 

превышением доходов над расходами в сумме 554 028 570,19 рублей (профицит), 

с остатком средств на 01.01.2020 г. в сумме 574 584 051,74 рублей. 

1.1. По кодам классификации доходов бюджета за 2019 год (приложение 1); 

1.2. По ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год (приложение 

2); 

1.3. По разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год              

(приложение 3); 

1.4. По кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

(приложение 4); 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Внуковское. 

 

      Глава поселения Внуковское      Гусев А.К. 



     
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

 поселения Внуковское 

от  __________   2020г. № _____ 

     
     
     
      

      

      

     /руб./ 

Наименование показателей 

А
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
о
р

 

Г
р

у
п

п
а
 П

о
д

г
р

у
п

п
а
 

С
т
а
т
ь

я
 П

о
д

ст
а
т
ь

я
 

Э
л

ем
ен

т
 Г

р
у
п

п
а
 

п
о
д

в
и

д
а
 

А
н

а
л

и
т
и

ч
ес

к
а
я

 

г
р

у
п

п
а
 п

о
д

в
и

д
а
 

Утвержденный 

план на 2019 год 

Исполнено за 

2019 год 

% исполнения к 

утвержденному 

плану 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 000 

8 50 

00000 

00 0000 

000 1 163 118 109,69 
1 170 694 

963,75 
100,7 

Налог на доходы физических лиц 182 

1 01 

02000 

01 0000 

110 120 824 242,99 127 185 801,75 105,3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 

1 03 

02230 

01 0000 

110 1 237 075,09 1 735 085,42 140,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 

1 03 

02240 

01 0000 

110 8 667,67 12 753,35 147,1 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 

1 03 

02250 

01 0000 

110 2 395 727,92 2 318 080,03 96,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 

1 03 

02260 

01 0000 

110 -230 036,66 -254 078,67 110,5 

Единый сельскохозяйственный налог 182 

1 05 

03000 

01 0000 

110 46 359,83 46 359,83 100,0 

 Налог  на  имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  

применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в 

границах внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

182 

1 06 

01010 

03 0000 

110 48 786 000,00 52 206 252,69 107,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

182 

1 06 

06031 

03 000 

110 94 122 285,58 95 042 384,63 101,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

182 

1 06 

06041 

03 0000 

110 13 300 000,00 13 639 744,18 102,6 



Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные 

участки,  государственная  собственность  на  которые  не  

разграничена   и  которые   расположены   в    границах    городов  

федерального   значения, а также средства  от  продажи  права  на   

заключение   договоров   аренды   указанных земельных участков 

071 

1 11 

05011 

02 8001 

120 657 521 794,07 657 922 090,49 100,1 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

900 

1 11 

05023 

03 0000 

120 75,00 75,00 100,0 

 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося  в  

оперативном  управлении органов управления  внутригородских 

муниципальных образований  городов федерального значения  и  

созданных  ими  учреждений  (за исключением имущества  

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)  

900 

1 11 

05033  

03 0000 

120 808 528,20 789 754,61 97,7 

 Прочие  поступления   от   использования  имущества, 

находящегося в  собственности внутригородских муниципальных 

образований  городов  федерального значения  (за исключением  

имущества  муниципальных бюджетных  и  автономных  

учреждений,  а также имущества муниципальных  унитарных  

предприятий, в том числе казенных) 

900 

1 11 

09043 

03 0000 

120 500 000,00 495 455,79 99,1 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородский муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 

1 13 

02993 

03 0000 

130 0,00 3 411,53 0,0 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 

1 14 

01030 

03 0000 

410 0,00 431 000,00 0,0 



  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

900 

1 14 

02033 

03 0000 

410 0,00 304 166,00 0,0 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

900 

1 14 

02033 

03 0000 

440 0,00 1 065,20 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения 

071 

 1 14 

06011 

02 0000 

430 0,00 1 091 169,24 0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 

1 16 

90030 

03 0000 

140 0,00 102 634,53 0,0 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в сфере жилищно-

комунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 

900 

 2 02 

29999 

03 0001 

150 222 704 200,00 218 957 135,38 98,3 

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения   на  осуществление  

первичного воинского  учета  на  территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

900 

2 02 

35118 

00 0000 

150 1 093 190,00 1 093 190,00 100,0 



Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 

2 19 

60010 

03 0000 

150 0,00 -2 428 567,23 0,0 



Приложение 2 

к Решению Совета депутатов                                                                                                    

поселения Внуковское 

                от ______2020г. №_____ 

 

Отчет об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 2019 год 

  

 

Наименование 
Гла

ва 

Р

З 

П

Р 
КЦСР 

К

ВР 

Утвержде

нный 

план на 

2019год 

Исполне

но за  

2019 год 

% 

исполнен

ия к 

утвержде

нному 

плану 

Администрация поселения Внуковское  900 

0

0 

0

0 

000 

0000000 

00

0 

609 089 

539,50 

602 178 

408,49 98,9 

Общегосударственные вопросы 900 

0

1 

0

0 

000 

0000000 

00

0 

200 802 

145,25 

198 145 

267,58 98,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 900 

0

1 

0

3 

000 

0000000 

00

0 

5 012 

993,53 

5 012 

993,53 100,0 

Непрограммные мероприятия по руководству и управлениюв сфере 

установленных функций органов государственной власти города Москвы  900 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

00

0 

5 012 

993,53 

5 012 

993,53 100,0 



Расходы на иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 900 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

10

0 

4 855 

023,53 

4 855 

023,53 100,0 

Расходы на иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 900 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

12

0 

4 855 

023,53 

4 855 

023,53 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

20

0 157 970,00 

157 

970,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

24

0 157 970,00 

157 

970,00 100,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 900 

0

1 

0

4 

000 

0000000 

00

0 

189 889 

027,50 

188 232 

149,83 99,1 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти при реализации государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 900 

0

1 

0

4 

35Г 

0000000 

00

0 

6 364 

658,12 

6 287 

949,82 98,8 

Исполнительные органы местного самоуправления 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0000000 

00

0 

183 524 

369,38 

181 944 

200,01 99,1 

Функционирование исполнительных органов местного самоуправления 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0100000 

00

0 

183 524 

369,38 

181 944 

200,01 99,1 



Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в программы 900 

0

1 

0

4 

35Г 

0101000 

00

0 216 720,00 

216 

720,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

1 

0

4 

35Г 

0101000 

10

0 216 720,00 

216 

720,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000 

12

0 216 720,00 

216 

720,00   

Глава местной администрации  900 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

00

0 

4 714 

472,95 

4 614 

472,95 97,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

10

0 

4 714 

472,95 

4 614 

472,95 97,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

12

0 

4 714 

472,95 

4 614 

472,95 97,9 

 Содержание аппарата органов местного самоуправления 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

00

0 

178 809 

896,43 

177 329 

727,06 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

10

0 

124 965 

325,79 

124 711 

034,68 99,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

12

0 

124 965 

325,79 

124 711 

034,68 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных 

(муниципальных) нужд 
900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

20

0 

20 114 

335,76 

18 888 

457,50 93,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

24

0 

20 114 

335,76 

18 888 

457,50 93,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

40

0 

30 500 

000,00 

30 500 

000,00 100,0 

Бюджетные инвестиции  900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

41

0 

30 500 

000,00 

30 500 

000,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

80

0 

3 230 

234,88 

3 230 

234,88 100,0 

Исполнение судебных актов 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

83

0 

3 179 

593,88 

3 179 

593,88 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

85

0 50 641,00 50 641,00 100,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в программы 900 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000 

00

0 

6 147 

938,12 

6 071 

229,82 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000 

10

0 

6 147 

938,12 

6 071 

229,82 98,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000 

12

0 

6 147 

938,12 

6 071 

229,82 98,8 

Резервные фонды 900 

0

1 

1

1   

00

0 

1 000 

000,00 0,00 0,0 

Резервные фонды 900 

0

1 

1

1 

32А 

0000000 

00

0 

1 000 

000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд местных администраций 900 

0

1 

1

1 

32А 

0100000 

00

0 

1 000 

000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 

0

1 

1

1 

32А 

0100000 

80

0 

1 000 

000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 900 

0

1 

1

1 

32А 

0100000 

87

0 

1 000 

000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 

0

1 

1

3   

00

0 

4 900 

124,22 

4 900 

124,22 100,0 



Исполнительные органы местного самоуправления 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0000000 

00

0 

4 878 

624,22 

4 878 

624,22 100,0 

Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

00

0 

4 878 

624,22 

4 878 

624,22 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

20

0 

4 848 

624,22 

4 848 

624,22 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

24

0 

4 848 

624,22 

4 848 

624,22 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

80

0 30 000,00 30 000,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

85

0 30 000,00 30 000,00 100,0 

Исполнительные органы местного самоуправления 

900 

0

1 

1

3 

31Б 

0000000 

00

0 21 500,00 21 500,00 100,0 

Выполнение других обязательств 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0104000 

00

0 21 500,00 21 500,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0104000 

80

0 21 500,00 21 500,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 

0

1 

1

3 

31Б 

0104000 

85

0 21 500,00 21 500,00 100,0 

Национальная оборона 900 

0

2 

0

0 

000 

0000000 

00

0 

1 093 

190,00 

1 093 

190,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 

0

2 

0

3 

000 

0000000 

00

0 

1 093 

190,00 

1 093 

190,00 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 900 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

00

0 

1 093 

190,00 

1 093 

190,00 100,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

10

0 

1 030 

750,00 

1 030 

750,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 900 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

12

0 

1 030 

750,00 

1 030 

750,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

20

0 62 440,00 62 440,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

24

0 62 440,00 62 440,00 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 900 

0

3 

0

0 

000 

0000000 

00

0 

1 708 

817,42 

1 708 

817,42 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 900 

0

3 

0

9 

000 

0000000 

00

0 

1 708 

817,42 

1 708 

817,42 100,0 

Прочие направления деятельности по расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 900 

0

3 

0

9 

35Е 

0000000 

00

0 

1 708 

817,42 

1 708 

817,42 100,0 

Мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 900 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000 

00

0 

1 708 

817,42 

1 708 

817,42 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000 

20

0 

1 708 

817,42 

1 708 

817,42 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000 

24

0 

1 708 

817,42 

1 708 

817,42 100,0 

Национальная экономика 900 

0

4 

0

0 

000 

0000000 

00

0 

49 498 

988,08 

49 498 

983,08 100,0 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 

0

4 

0

9 

000 

0000000 

00

0 

37 445 

099,13 

37 445 

094,13 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований  на ремонт объектов дорожного 

хозяйства 900 

0

4 

0

9 

33А 

02S2300 

00

0 

18 985 

822,40 

18 985 

822,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

4 

0

9 

33А 

02S2300 

20

0 

18 985 

822,40 

18 985 

822,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

4 

0

9 

33А 

02S2300 

24

0 

18 985 

822,40 

18 985 

822,40 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на содержание объектов 

дорожного хозяйства 900 

0

4 

0

9 

33А 

02S2400 

00

0 

3 649 

351,18 

3 649 

351,18 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

4 

0

9 

33А 

02S2400 

20

0 

3 649 

351,18 

3 649 

351,18 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

4 

0

9 

33А 

02S2400 

24

0 

3 649 

351,18 

3 649 

351,18 100,0 

Прочие направления в области дорожного хозяйства 900 

0

4 

0

9 

315 

0000000 

00

0 

14 809 

925,55 

14 809 

920,55 100,0 

Управление дорожным хозяйством 900 

0

4 

0

9 

315 

0100000 

00

0 

14 809 

925,6 

14 809 

920,55 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

4 

0

9 

315 

0100000 

20

0 

14 809 

925,6 

14 809 

920,55 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

4 

0

9 

315 

0100000 

24

0 

14 809 

925,6 

14 809 

920,55 100,0 

Реализация госудасртвенных функций в области национальной экономики 900 

0

4 

1

2   

00

0 

12 053 

888,95 

12 053 

888,95 100,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 900 

0

4 

1

2 

340 

0300000 

00

0 

12 053 

888,95 

12 053 

888,95 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

4 

1

2 

340 

0300000 

20

0 

12 053 

888,95 

12 053 

888,95 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

4 

1

2 

340 

0300000 

24

0 

12 053 

888,95 

12 053 

888,95 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 

0

5 

0

0 

000 

0000000 

00

0 

339 446 

335,25 

335 274 

503,95 98,8 

Жилищное хозяйство 900 

0

5 

0

1 

000 

0000000 

00

0 

4 247 

783,98 

4 247 

783,98 100,0 

Поддержка жилищного хозяйства  900 

0

5 

0

1 

350 

0000000 

00

0 

4 247 

783,98 

4 247 

783,98 100,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 900 

0

5 

0

1 

350 

0300000 

00

0 

4 247 

783,98 

4 247 

783,98 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

1 

350 

0300000 

20

0 

4 247 

783,98 

4 247 

783,98 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

1 

350 

0300000 

24

0 

4 247 

783,98 

4 247 

783,98 100,0 

Благоустройство 

900 

0

5 

0

3 

000 

0000000 

00

0 

335 198 

551,27 

331 026 

719,97 98,8 



Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202300 

00

0 

76 198 

900,00 

76 198 

766,42 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202300 

20

0 

76 198 

900,00 

76 198 

766,42 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202300 

24

0 

76 198 

900,00 

76 198 

766,42 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202400 

00

0 

23 518 

500,00 

19 367 

040,41 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202400 

20

0 

23 518 

500,00 

19 367 

040,41 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202400 

24

0 

23 518 

500,00 

19 367 

040,41 82,3 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой застройки 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202100 

00

0 

122 986 

800,00 

122 986 

672,43 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202100 

20

0 

122 986 

800,00 

122 986 

672,43 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

33А 

0202100 

24

0 

122 986 

800,00 

122 986 

672,43 100,0 



Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на благоустройство жилой 

застройки 900 

0

5 

0

3 

05Д 

02S0200 

00

0 

4 264 

532,58 

4 264 

532,58 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

05Д 

02S0200 

20

0 

4 264 

532,58 

4 264 

532,58 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

05Д 

02S0200 

24

0 

4 264 

532,58 

4 264 

532,58 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на благоустройство жилой 

застройки 900 

0

5 

0

3 

33А 

02S2100 

00

0 

50 769 

413,49 

50 769 

413,49 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

33А 

02S2100 

20

0 

50 769 

413,49 

50 769 

413,49 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

33А 

02S2100 

24

0 

50 769 

413,49 

50 769 

413,49 100,0 

Благоустройство территории 900 

0

5 

0

3 

600 

0000000 

00

0 

57 460 

405,20 

57 440 

294,64 100,0 

Уличное освещение 900 

0

5 

0

3 

600 

0100000 

00

0 407 690,36 

387 

579,80 95,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

600 

0100000 

20

0 407 690,36 

387 

579,80 95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

600 

0100000 

24

0 407 690,36 

387 

579,80 95,1 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 900 

0

5 

0

3 

600 

0500000 

00

0 

57 052 

714,84 

57 052 

714,84 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

600 

0500000 

20

0 

57 052 

714,84 

57 052 

714,84 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

5 

0

3 

600 

0500000 

24

0 

57 052 

714,84 

57 052 

714,84 100,0 

Образование 900 

0

7 

0

0 

000 

0000000 

00

0 

1 767 

138,50 

1 717 

388,50 97,2 

Молодежная политика 900 

0

7 

0

7 

000 

0000000 

00

0 

1 767 

138,50 

1 717 

388,50 97,2 

Прочие направления деятельности по расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 900 

0

7 

0

7 

35Е 

0000000 

00

0 

1 767 

138,50 

1 717 

388,50 97,2 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 900 

0

7 

0

7 

35Е 

0105000 

20

0 

1 767 

138,50 

1 717 

388,50 97,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 900 

0

7 

0

7 

35Е 

0105000 

24

0 

1 767 

138,50 

1 717 

388,50 97,2 

Культура, кинематография 900 

0

8 

0

0 

000 

0000000 

00

0 

13 588 

642,45 

13 555 

975,41 99,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 

0

8 

0

4 

000 

0000000 

00

0 

13 588 

642,45 

13 555 

975,41 99,8 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 900 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

00

0 

13 588 

642,45 

13 555 

975,41 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

20

0 

13 543 

740,14 

13 511 

073,10 99,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

24

0 

13 543 

740,14 

13 511 

073,10 99,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

30

0 44 902,31 44 902,31 100,0 

Иные выплаты населению 900 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

36

0 44 902,31 44 902,31 100,0 

Социальная политика 900 

1

0 

0

0 

000 

0000000 

00

0 303 640,00 

303 

640,00 100,0 

Пенсионное обеспечение 900 

1

0 

0

1 

000 

0000000 

00

0 11 640,00 11 640,00 100,0 

Расходы, связанные с доплатами к пенсиям 900 

1

0  

0

1  

35П 00 

00000 

00

0 11 640,00 11 640,00 100,0 

Расходы, связанные с доплатами к пенсиям муниципальным служащим 900 

1

0  

0

1  

35П 01 

00000 

00

0 11 640,00 11 640,00 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 

1

0 

0

1 

35П 01 

01500 

30

0 11 640,00 11 640,00 100,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 900 

1

0 

0

1 

35П 01 

01500 

31

0 11 640,00 11 640,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 900 

1

0 

0

3   

00

0 292 000,00 

292 

000,00 100,0 

Мероприятия в области социальной политики 900 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

00

0 292 000,00 

292 

000,00 100,0 

Оказание других видов социальной помощи 900 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

00

0 292 000,00 

292 

000,00 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

30

0 292 000,00 

292 

000,00 100,0 

Иные выплаты населению 900 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

36

0 292 000,00 

292 

000,00 100,0 

Физическая культура и спорт 900 1 0 000 00 840 642,55 840 100,0 



1 0 0000000 0 642,55 

Массовый спорт 900 

1

1 

0

2 

000 

0000000 

00

0 840 642,55 

840 

642,55 100,0 

Мероприятия по реализации полномочий в части обеспечения условий для 

развития на территории поселения физической культуры и массового спорта 900 

1

1 

0

2 

070 

0100302 

00

0 840 642,55 

840 

642,55 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

1

1 

0

2 

070 

0100302 

24

0 840 642,55 

840 

642,55 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 

1

1 

0

2 

070 

0100302 

20

0 840 642,55 

840 

642,55 100,0 

Средства массовой информации 900 

1

2 

0

0 

000 

0000000 

00

0 40 000,00 40 000,00 100,0 

Периодическая печать и издательства 900 

1

2 

0

2 

000 

0000000 

00

0 40 000,00 40 000,00 100,0 

Информирование жителей округа 900 

1

2 

0

2 

35Е 01 

03000 

00

0 40 000,00 40 000,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 

1

2 

0

2 

35Е 01 

03000 

80

0 40 000,00 40 000,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 

1

2 

0

2 

35Е 01 

03000 

85

0 40 000,00 40 000,00 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 3 

к Решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

  

                от ______2020г. №_____ 

                                                                                                       

 

     

    

 Отчет об исполнении расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год 

 

Наименование КРЗ КПР КЦСР КВР 
Утвержденный 

план на 2019 год 

Исполнено                          

за 2019 год 

% исполнения к 

утвержденному 

плану  

Администрация поселения Внуковское 00 00 000 0000000 000 609 089 539,50 602 178 408,49 98,9 

Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000000 000 200 802 145,25 198 145 267,58 98,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 
01 03 000 0000000 000 5 012 993,53 5 012 993,53 100,0 

Непрограммные мероприятия по руководству и 

управлениюв сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы  
01 03 31А 0102000 000 5 012 993,53 5 012 993,53 100,0 

Расходы на иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 
01 03 31А 0102000 100 4 855 023,53 4 855 023,53 100,0 



Расходы на иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 
01 03 31А 0102000 120 4 855 023,53 4 855 023,53 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А 0102000 200 157 970,00 157 970,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 31А 0102000 240 157 970,00 157 970,00 100,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
01 04 000 0000000 000 189 889 027,50 188 232 149,83 99,1 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов государственной власти при 

реализации государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
01 04 35Г 0000000 000 6 364 658,12 6 287 949,82 98,8 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 04 31Б 0000000 000 183 524 369,38 181 944 200,01 99,1 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 01 04 31Б 0100000 000 183 524 369,38 181 944 200,01 99,1 

Глава местной администрации  01 04 31Б 0101000 000 4 714 472,95 4 614 472,95 97,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 
01 04 31Б 0101000 100 4 714 472,95 4 614 472,95 97,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 31Б 0101000 120 4 714 472,95 4 614 472,95 97,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в программы 01 04 35Г 0101000   216 720,00 216 720,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г 0101000 100 216 720,00 216 720,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г 0101000 120 216 720,00 216 720,00 100,0 

Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 31Б 0105000 000 178 809 896,43 177 329 727,06 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 
01 04 31Б 0105000 100 124 965 325,79 124 711 034,68 99,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 31Б 0105000 120 124 965 325,79 124 711 034,68 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 0105000 200 20 114 335,76 18 888 457,50 93,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б 0105000 240 20 114 335,76 18 888 457,50 93,9 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 01 04 31Б 0105000 400 30 500 000,00 30 500 000,00 100,0 

Бюджетные инвестиции  01 04 31Б 0105000 410 30 500 000,00 30 500 000,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0105000 800 3 230 234,88 3 230 234,88 100,0 

Исполнение судебных актов 
01 04 31Б 0105000 830 3 179 593,88 3 179 593,88 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0105000 850 50 641,00 50 641,00 100,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в программы 01 04 35Г 0105000 000 6 147 938,12 6 071 229,82 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных (муниципальных) 

нужд 01 04 35Г 0105000 100 6 147 938,12 6 071 229,82 98,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 35Г 0105000 120 6 147 938,12 6 071 229,82 98,8 

Резервные фонды 01 11 000 0000000 000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервные фонды 01 11 32А 0000000 000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд местных администраций 01 11 32А 0100000 000 1 000 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А 0100000 800 1 000 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 1 000 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 0000000 000 4 900 124,22 4 900 124,22 100,0 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 01 13 31Б 0000000 000 4 900 124,22 4 900 124,22 100,0 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 31Б 0199000 000 4 878 624,22 4 878 624,22 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 31Б 0199000 200 4 848 624,22 4 848 624,22 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 31Б 0199000 240 4 848 624,22 4 848 624,22 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0199000 800 30 000,00 30 000,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0199000 850 30 000,00 30 000,00 100,0 

Выполнение других обязательств 01 13 31Б 0104000 000 21 500,00 21 500,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0104000 800 21 500,00 21 500,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0104000 850 21 500,00 21 500,00 100,0 

Национальная оборона 02 00 000 0000000 000 1 093 190,00 1 093 190,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 0000000 000 1 093 190,00 1 093 190,00 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 171 0051180 000 1 093 190,00 1 093 190,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления 

государственными внебюджетными фондами 
02 03 171 0051180 100 1 030 750,00 1 030 750,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 171 0051180 120 1 030 750,00 1 030 750,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 171 0051180 200 62 440,00 62 440,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 171 0051180 240 62 440,00 62 440,00 100,0 



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 000 0000000 000 1 708 817,42 1 708 817,42 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 000 0000000 000 1 708 817,42 1 708 817,42 100,0 

Прочие направления деятельности по расходным 

обязательствам органов местного самоуправления 03 09 35Е 0000000 000 1 708 817,42 1 708 817,42 100,0 

Мероприятия по защите населения и территории 

от  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 
03 09 35Е 0114000 000 1 708 817,42 1 708 817,42 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 0114000 200 1 708 817,42 1 708 817,42 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 35Е 0114000 240 1 708 817,42 1 708 817,42 100,0 

Национальная экономика 04 00 000 0000000 000 49 498 988,08 49 498 983,08 100,0 

Дорожное хозяйство  04 09 000 0000000 000 37 445 099,13 37 445 094,13 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 04 09 33А 02S2300 000 18 985 822,40 18 985 822,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2300 200 18 985 822,40 18 985 822,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2300 240 18 985 822,40 18 985 822,40 100,0 



Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 
04 09 33А 02S2400 000 3 649 351,18 3 649 351,18 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2400 200 3 649 351,18 3 649 351,18 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 33А 02S2400 240 3 649 351,18 3 649 351,18 100,0 

Прочие направления в области дорожного 

хозяйства 04 09 315 0000000 000 14 809 925,55 14 809 920,55 100,0 

Управление дорожным хозяйством 04 09 315 0100000 000 14 809 925,55 14 809 920,55 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 315 0100000 200 14 809 925,6 14 809 920,55 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 315 0100000 240 14 809 925,6 14 809 920,55 100,0 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 04 12 000 0000000 000 12 053 889,0 12 053 889,0 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 340 0300000 000 12 053 888,95 12 053 888,95 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 340 0300000 200 12 053 888,95 12 053 888,95 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 340 0300000 240 12 053 888,95 12 053 888,95 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000000 000 339 446 335,25 335 274 503,95 98,8 

Жилищное хозяйство 05 01 000 0000000 000 4 247 783,98 4 247 783,98 100,0 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350 0000000 000 4 247 783,98 4 247 783,98 100,0 



Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 0300000 000 4 247 783,98 4 247 783,98 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 350 0300000 200 4 247 783,98 4 247 783,98 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 350 0300000 240 4 247 783,98 4 247 783,98 100,0 

Благоустройство 05 03 000 0000000 000 335 198 551,27 331 026 719,97 98,8 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 05 03 33А 0202300 000 76 198 900,00 76 198 766,42 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202300 200 76 198 900,00 76 198 766,42 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202300 240 76 198 900,00 76 198 766,42 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 
05 03 33А 0202400 000 23 518 500,00 19 367 040,41 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202400 200 23 518 500,00 19 367 040,41 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202400 240 23 518 500,00 19 367 040,41 82,3 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство 

территорий жилой застройки 
05 03 33А 0202100 000 122 986 800,00 122 986 672,43 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202100 200 122 986 800,00 122 986 672,43 100,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 0202100 240 122 986 800,00 122 986 672,43 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство 

жилой застройки 05 03 05Д 02S0200 000 4 264 532,58 4 264 532,58 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 05Д 02S0200 200 4 264 532,58 4 264 532,58 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечениягосударственных (муниципальных) 

нужд 05 03 05Д 02S0200 240 4 264 532,58 4 264 532,58 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к 

субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство 

жилой застройки 05 03 33А 02S2100 000 50 769 413,49 50 769 413,49 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2100 200 50 769 413,49 50 769 413,49 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 33А 02S2100 240 50 769 413,49 50 769 413,49 100,0 

Благоустройство территории 05 03 600 0000000 000 57 460 405,20 57 440 294,64 100,0 

Уличное освещение 05 03 600 0100000 000 407 690,36 387 579,80 95,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0100000 200 407 690,36 387 579,80 95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0100000 240 407 690,36 387 579,80 95,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 600 0500000 000 57 052 714,84 57 052 714,84 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0500000 200 57 052 714,84 57 052 714,84 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 600 0500000 240 57 052 714,84 57 052 714,84 100,0 

Образование 07 00 000 0000000 000 1 767 138,50 1 717 388,50 97,2 

Молодежная политика 07 07 000 0000000 000 1 767 138,50 1 717 388,50 97,2 

Прочие направления деятельности по расходным 

обязательствам органов местного самоуправления 07 07 35Е 0000000 000 1 767 138,50 1 717 388,50 97,2 

Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения 07 07 35Е 0105000 000 1 767 138,50 1 717 388,50 97,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 0105000 200 1 767 138,50 1 717 388,50 97,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 35Е 0105000 240 1 767 138,50 1 717 388,50 97,2 

Культура, кинематография 08 00 000 0000000 000 13 588 642,45 13 555 975,41 99,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 000 0000000 000 13 588 642,45 13 555 975,41 99,8 

Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения 08 04 35Е 0105000 000 13 588 642,45 13 555 975,41 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 35Е 0105000 200 13 543 740,14 13 511 073,10 99,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 35Е 0105000 240 13 543 740,14 13 511 073,10 99,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 08 04 35Е 0105000 300 44 902,31 44 902,31 100,0 

Иные выплаты населению 08 04 35Е 0105000 360 44 902,31 44 902,31 100,0 



Социальная политика 10 00 000 0000000 000 303 640,00 303 640,00 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 000 0000000 000 11 640,00 11 640,00 100,0 

Расходы, связанные с доплатами к пенсиям 

муниципальным служащим 10 01 35П 0100000 000 11 640,00 11 640,00 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 35П 0101500 300 11 640,00 11 640,00 100,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 35П 0101500 310 11 640,00 11 640,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 000 0000000 000 292 000,00 292 000,00 100,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 8600000 000 292 000,00 292 000,00 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 505 8600000 300 292 000,00 292 000,00 100,0 

Иные выплаты населению 10 03 505 8600000 360 292 000,00 292 000,00 100,0 

Физическая культура и спорт 11 0 000 0000000 000 840 642,55 840 642,55 100,0 

Массовый спорт 11 02 000 0000000 000 840 642,55 840 642,55 100,0 

Мероприятия по реализации полномочий в части 

обеспечения условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта 11 02 070 0100302 000 840 642,55 840 642,55 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 070 0100302 200 840 642,55 840 642,55 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 070 0100302 240 840 642,55 840 642,55 100,0 

Средства массовой информации 12 00 000 0000000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 000 0000000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Информирование жителей округа 12 02 35Е 0103000 000 40 000,00 40 000,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0103000 800 40 000,00 40 000,00 100,0 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е 0103000 850 40 000,00 40 000,00 100,0 

ИТОГО    609 089 539,50 602 178 408,49 98,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4 

  

к Решению Совета депутатов 

                                                                                                      

 

поселения Внуковское 

  

                от ______2020г. №_____ 

    Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета 

поселения Внуковское в городе Москве 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2019 год 

      (руб.) 

Наименование показателя 
Код источника 

финансирования по БК 

Утвержденный 

план на  2019 год 

Исполнено                         

за 2019 год 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА - ВСЕГО 000 01 00 00 00 00 0000 000 -554 028 570,19 -568 516 555,26 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -554 028 570,19 -568 516 555,26 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  000 01 05 02 01 03 0000 510 -1 163 118 109,69 -1 170 694 963,75 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов  внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  000 01 05 02 01 03 0000 610 609 089 539,50 602 178 408,49 

 

 

 

Приложение 2 



 к Решению Совета депутатов  

поселения Внуковское 

 от 27.05.2020 г. №7/22 

 

Рабочая группа по проведению публичных слушаний по исполнению бюджета поселения Внуковское за 2019 год 

 

Председатель комиссии: 

Федулкин П.А. - глава администрации поселения Внуковское. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Москалева Е.С. – заместитель главы администрации. 

 

Члены комиссии: 

Жернов О.П. - заместитель главы администрации; 

Пронь Е.И. - заместитель главы администрации; 

Орехов М.И. - начальник организационно-правового отдела; 

Ширнина Л.В. – начальник отдела учета и отчетности; 

Соловьев И.А. - начальник отдела имущественных отношений; 

Пахомов В.А. - начальник отдела благоустройства; 

Панова О.А. - начальник отдела ЖКХ; 

Айгистов М.М. - начальник отдела потребительского рынка; 

Малюк М.А. - начальник отдела строительства, землепользования, ГО и ЧС;  

Гавриков - начальник отдела муниципального заказа; 

Тимашова Е.С. – начальник финансово-экономического отдела; 

Дальницкая Е.Ю. — депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию);  

Кузнецова М.А. - депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию);  

Щербина Т.А.  - депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию). 

 

Секретарь комиссии: 

Эбиров Б.В. – главный специалист организационно-правового отдела. 


